{.C {7

IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene af]‘“isscz{'l;2 @¥j{ 2%5411)0 Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale n. i 51 del

PROVINCIA di BENEVENTO

06 07T, 2005

Oggetto: Comitato Organizzatore “Festa della Mamma” - Provvedimenti.

L'anno duemilacinque il giormo %Q:\, ‘ del mese di

@H Q%LQ presso

%la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signort:

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente
2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE -Vice Presidente
3)Rag  Alfonso CIERVO - Assessore
4)Ing. Pompilio FORGIONE. - Assessore
5) Dott. Pasquale =~ GRIMALDI - Assessore
" 6) Dott.  Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dott.  Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario ~ SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carlo  VALENTINO - Assessore
vV

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr_Gianclandio IANNELLA

i

L'ASSESSORE PROPONENTE -Dott. G.C. NISTA -

ASSENTE

£ TR
ASSENTEY

ILVICE SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

7
7

/

PRESA VISIONE della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal funzionario Michele

Nazzaro qui di seguito trascritta:

VISTA la nota con la quale il Comitato Organizzatore Festa della Mamma, della Contrada S. Anna
in Cerreto Sannita, chiedeva un contributo economico ai fini dell’organizzazione della Festa della

Mamma;

CONSIDERATO che la manifestazione “Festa della Mamma”, vede cosi come per gli anni passati
la partecipazione di tantissimi cittadini Cerretesi e soprattutto la capacita di coinvolgimento di
decine di giovani che con il loro impegno gratuito, producono iniziative atte ad attrarre notevole

partecipazione anche da ampie zone della provincia;




CHE la manifestazione ha come scopo primario, [’incentivazione del turismo e la promozione dei
prodotti locali, quindi la valorizzazione e la promozione del territorio;

CHE ’evento ha anche un altro scopo, quello di avvicinare, turisti provenienti da altre localita della
regione e creare pertanto le condizioni per la valorizzazione dell’artigianato locale, essendo il
Comune di Cerreto Sannita conosciuto oramai, quale uno dei luoghi ove viene prodotta ottima
ceramica,

TENUTO CONTO che tale manifestazione per le sue peculiari caratteristiche, costruisce

aggregazioni tra le diverse generazioni, creando momenti di alto valore sociale, popolare e
culturale;

RITENUTO che favorire la promozione ¢ la valorizzazione dei territori interni del Sannio & tra gli
obiettivi primari della Provincia;

SI PROPONE di concedere al Comitato Organizzatore Festa della Mamma il contributo

economico di € 200,00 (duecento/00), per ’organizzazione della manifestazione “Festa della
Mamma”. ‘




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

1l Dirigentg‘ﬁ‘é
SERVIZI Al
( Dr.ssa Patrizj

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li,

Il Dirigente del Settore
FINANZA E CONTROLLOHYECONOMICO
( Dr. Sergio M 0)

ZzZ 75

- LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. NISTA
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto :
Concedere al Comitato Organizzatore Festa della Mamma, il contributo economico di € 200,00
* (duecento/00) per la realizzazione della “Festa della Mamma”;

Dare Atto che la somma di € 200 00 (duecento/00) dovra essere 1mputata al Cap. 6442 — Bilancio
2005;

Trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore per gli adempimenti successivi e
conseguenziali.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

R
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
y SRS (On.le Carmine. NARDONE)

N. t Zé Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
a norma dell'art. 124 delTﬁJ - D. Lésglo 18.8.2000, n. 267

BENEVENTO ﬁg

y@» IL SEGRETARIQ GEHERARG LE
(Dot Gianclaudio IANELLA}

_____ e e i

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data ﬂg :1 - e conteshngnente comunicata
al Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 3

S

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nej termini di legge.

1i

L REér/o;é'

Si certifica che la presente deh

§
:é g\% \ ﬁ)ﬁ
I L' UFFICIO 1L SEGRETARIO GENERALE

EVICE SEGRETATIO CENERAL
R B RS IR IR [ S 8

zione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno
& ”‘%

%)ichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
0 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

1
J

Benevento, li

IL SEGRETARIO GENERALE e
WLVICESEG SR TARIC GENERAL

. {Dott. ?nsp o OLLO)

Copia per —
: oS
SETTOREﬁuA‘b ad 8 A"’T Pfgt - C& %‘S[@l/?ja‘y\

SETTORE \B U280 {fhc prot.

n.
SETTORE b gr5/prot n.
1 Revisori dei Conti /} ﬁ ?&0 prot n.
Nucleo di Valutazione prot. n.




BROVNCIA DI BENEVENTO o e Harcone
Presidente della Provincia di
. : ‘ BENEVENTO
£ 1 APR 2005 Dott. Giorgio Nista
AD ‘ Assessore alla Cultura
el v della Provincia di
BENEVENTO

Y

Oggetto: Festa della Mamma. 16° Edizione. Richiesta contributo.

11 prossimo 8 Maggio 2005, nella contrada di S. Anna del Comune di Cerreto Sannita, si svolgera la
sedicesima edizione della Festa della Mamma.

La manifestazione ormai-consolidata desta I’interesse di tutte le contrade rurali del paese oltre che
degli abitanti del centro cittadino e dei paesi limitrofi, visto il notevole flusso di visitatori che
affluiscono ogni anno.

La manifestazione, infatti, non si limita al solo aspetto liturgico per il richiamo che esercita nel
mese dedicato alla Madonna, ma diventa un importante momento di aggregazione molto utile alla
promozione dei prodotti tipici locali ed & uno dei pochi veicoli utili a tramandare alle nuove
generazioni il patrimonio culturale delle contrade rurale dei nostri paesi.

Il programma prevede infatti la celebrazione della Santa Messa nella caratteristica chiesetta della
contrada, dedicata a S. Anna, costruita nek 1.400, recentemente ristrutturata, e che rappresenta un
autentico gioiello architettonico. '

Saranno allestiti stands gastronomici per la distribuzione, durante la giornata, dei prodotti tipici
locali offerti dalle famiglie della contrada. Uno spazio sara dedicato a rappresentazioni in costumi
d’epoca per ricordare usi e consuetudini del passato.

I costi della manifestazione sono cosi divisi:
- Allestimento stands gastronomici € 2.000.

- Pubblicita e manifesti € 200
- Spettacolo musicale € 1.000
- Adempimenti burocratici e SIAE € 300

Totale €3.500

Poiché I’organizzazione € basata tutta sul lavoro volontario degli abitanti della contrada e vista
la valenza socio-culturale della stessa, per sopperire alla mancanza di risorse economiche, si
chiede a codesta spettabile Amministrazione un contributo economico.

Certa di un positivo riscontro porgo cordiali saluti.
Filomena Carlo
T Presidente Comitato Organizzatore

P,

" Provincia di Benevento
AQOQ: Prot. Generale

Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot. 0009541 Data21/04/2005
oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO PEI
FESTA DELLA MAMMA
pest. Presidente Provincia




